ДОГОВОР № ___
«Оказание услуг по утилизации оргтехники и оборудование связи содержащей драгоценные металлы
г.Архангельск                                                                                                                                        «____» ________ 2023г.
Общество с ограниченной ответственностью «Двина Драгмет», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора мороз Ольги Альбертовны, действующего на основании Устава, а также Лицензии на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов III-IV классов опасности № Л02000113-29/00115094 от 15.11.2022г., Уведомления о постановке на специальный учёт юридического лица или индивидуального предпринимателя, осуществляющего операции с драгоценными металлами и драгоценными камнями в Межрегиональном управлении пробирной палаты по северо-западному федеральному округу, участок 32  № ЮЛ 2903014286., и __________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице ______________________________________________, действующего на основании _____________, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Заказчик обязуется передать Исполнителю для дальнейшей разборки и подготовки к утилизации списанную бытовую и  оргтехнику предприятия, III-IV классов опасности для окружающей природной среды, в виде отходов, в дальнейшем «Оборудование» (Приложение № 1 Перечень оборудования на утилизацию), содержащие драгоценные металлы, а также оплатить услуги Исполнителя.
1.2. Исполнитель обязуется принять Оборудование от Заказчика и провести дальнейшую переработку и подготовку к аффинажу с последующей сдачей аффинированных металлов в Государственный фонд драгметаллов и драгоценных камней Российской Федерации.

1.3. Исполнитель обязуется предоставить «Полный пакет документов» в состав которого входит:
· Договор;

· Счет на оплату;

· Акт приёма-передачи оборудования на утилизацию;

· Акт оказанных услуг;

· Паспорт-расчет (по выявленным Драгоценным металлам)

1.4. Исполнитель по письменному требованию Заказчика обязуется предоставить копии разрешительных документов, заверенные Исполнителем, в состав которых входит:

· Свидетельство ОГРН;

· Свидетельство о постановке в налоговом органе;

· Лицензия на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов III-IV классов опасности серии ________________________.;

· Уведомление о постановке на специальный учёт юридического лица или индивидуального предпринимателя, осуществляющего операции с драгоценными металлами и драгоценными камнями в Межрегиональном управлении пробирной палаты по северо-западному федеральному округу, участок 32   № ЮЛ 2903014286
2. КАЧЕСТВО И БЕЗОПАСНОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ И ПРОДУКЦИИ

2.1.  Заказчик гарантирует, что предоставляемое в утилизацию оборудование является собственностью Заказчика.
2.2. Заказчик подтверждает, что передаваемое Оборудование не соприкасалось с биологическими жидкостями, способными переносить инфекцию, не содержит ядовитых и отравляющих веществ, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду и организм человека, источников радиоактивного и ионизирующего излучения, взрывчатых веществ, средств взрывания и предметов, ими начиненных, легковоспламеняющихся жидкостей, сжатых и сжиженных газов и иных веществ, запрещенных к транспортировке.
2.3. Заказчик подтверждает, что в передаваемом Заказчиком Оборудовании отсутствуют носители информации (жесткие диски, флэш-накопители и т.п.) или на данных носителях информации отсутствует конфиденциальная информация, персональные данные и иная секретная информация.

2.4. Исполнитель не несет ответственности за утрату, хищение и иное раскрытие информации, находящейся в передаваемом Заказчиком Оборудование.

2.5. Передаваемое Заказчиком Оборудование должно быть упаковано в тару, обеспечивающую сохранность оборудования при транспортировке.

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

3.1. Транспортировка Оборудования производится силами и средствами Исполнителя. Поставка осуществляется любым транспортом оговоренными партиями.

3.2. Погрузка Оборудования производится Заказчиком, разгрузку в цехе утилизации осуществляет Исполнитель.

3.3. Оборудование поставляется одной партией. Заказчик обязуется оформить, заполнить и предоставить Товарно-транспортную накладную на партию оборудования. Партией считается количество Оборудования единовременной поставки, принятой от одного Заказчика, упакованное и сопровождаемое Товарно-транспортной накладной, составленной Заказчиком.

3.4. «Полный пакет документов» изначально подписанный Исполнителем направляется на почтовый адрес Заказчика 1-м классом Почтой России или Экспресс почтой, до момента фактической передачи оборудования.

3.5. «Полный пакет документов» составляется в 2 (двух) экземплярах. Первый – по факту получения, остается у Заказчика, второй после подписания Заказчиком возвращается Исполнителю 1-м классом Почтой России или Экспресс почтой.
4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ОБОРУДОВАНИЯ

4.1. Приемка Оборудования по количеству осуществляется Исполнителем и оформляется документом согласно п. 3.3.

4.2. В случае нарушения Заказчиком п.п. 2.2. настоящего договора, приемка Оборудования по количеству не производится.

В этом случае Исполнитель имеет право предъявить Заказчику затраты по приемке Оборудования.

4.3. Акт приема-передачи составляется Исполнителем в двух экземплярах и оформляется отдельно на каждую партию.

4.4. Право собственности на Оборудование переходит к Исполнителю от Заказчика с даты подписания Акта Приема-Передачи оборудования на утилизацию Заказчиком.
4.5. Исполнитель не несет ответственности ни перед Заказчиком, ни перед третьими лицами, в случае если Заказчик не передал оборудование или его часть на утилизацию.

4.6. Исполнитель предоставляет Заказчику Паспорт-расчет о содержании драгоценных металлов в переданном Оборудовании.

4.7. Исполнителем в течение 60 (шестидесяти) календарных дней со дня оформления Акта приема-передачи оборудования на утилизацию составляется Паспорт-расчет. Паспорт-расчет содержит данные по количеству драгоценных металлов в передаваемом Оборудовании и является основанием для проведения взаиморасчетов между Исполнителем и Заказчиком.
4.8. Паспорт-расчет в случае его формирования расчетным методом предоставляется сразу вместе с Полным пакетом документов, и направляется Заказчику почтовым отправлением по адресу, указанному в договоре. 1-м классом Почтой России или Экспресс почтой.

4.9. Заказчик обязуется предоставить Исполнителю копии материалов отнесения отходов к классам опасности для среды обитания и здоровья человека (СП 2.1.7.1386-03) и копии паспортов опасных отходов, на основании которых будет составлен акт приёма-передачи отходов в соответствии с ФККО.

5. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Оплата оказанных услуг производится Заказчиком на основании выставленных Исполнителем счетов. В цену договора включена плата за негативное воздействие на окружающую природную среду, в соответствии со ст. 23 Федерального закона «Об отходах производства и потребления» № 89 ФЗ от 24.06.1998 г. и Федерального закона от 21.07.2014 N 219-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об охране окружающей среды" и отдельные законодательные акты Российской Федерации". Сумма договора составляет 5000, 00 (Пять тысяч) рублей. НДС не предусмотрен.

Расчет за оказанные услуги производится Заказчиком в полном объеме в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания Заказчиком акта оказанных услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5.2. Заказчик после получения от Исполнителя, подписанного с его стороны Акта оказанных услуг в двух экземплярах в течение 5 (пяти) рабочих дней рассматривает и направляет Исполнителю подписанный со своей стороны Акт оказанных услуг  или мотивированный отказ с указанием замечаний, недостатков и сроками их устранения. В случае отсутствия мотивированного отказа в течение 5 (пяти) рабочих дней, Акт оказанных услуг  считается подписанным.

5.3. Все расчеты между Сторонами производятся путем перечисления денежных средств на соответствующие расчетные счета Сторон. Проведение зачета взаимных требований в порядке ст.410 ГК РФ не допускается.

5.4. В случае возникновения по вине Заказчика у Исполнителя расходов, связанных с приемкой Оборудования, а именно, простой транспортного средства при погрузке Оборудования Заказчиком более 2-х часов, Заказчик оплачивает дополнительные расходы за простой транспортного средства Исполнителю на основании отдельно выставленного счета и предоставленных документов.

5.5 В случае наличия у Заказчика, Паспортов завода производителя или балансовой ведомости предприятия, подтверждающих количество драгоценных металлов, содержащихся в передаваемом Заказчиком Оборудовании, Заказчик обязан приложить их к настоящему договору. На основании этих документов, составляется Паспорт-расчет содержания драгоценных металлов, предоставляемый Заказчику. В случаях, когда у Заказчика отсутствуют эти документы или об их наличии заявлено после подписания акта приема передачи, в Паспорта-расчеты заносятся данные полученные расчетным методом (согласно Инструкции по заполнению формы федерального государственного статистического наблюдения за остатками, поступлением и расходом драгоценных металлов и их солей, полученных для выполнения давальческих заказов и централизованных поставок, утв. РОСКОМДРАГМЕТОМ 04.07.1996 N 15-051-181/17).

5.6 .Расчеты за драгоценные металлы производятся в порядке, установленном Министерством Финансов РФ и Постановлениями Правительства РФ.

5.7. Сумма возврата за драгоценные металлы, содержащиеся в Оборудовании, передаваемом Заказчиком, рассчитывается исходя из процента взаиморасчетов, оговоренного в Таблице № 1, умноженному на цену химически чистого металла по ценам на драгоценные металлы Центробанка России на день, предшествующий дню составления Паспорта-расчета.

5.8. В случае обнаружения Исполнителем количества драгметаллов достаточного для возврата денежных средств Заказчику, оговоренного в Таблице № 2, на основании полученного Паспорта-расчета Заказчик обязан в течение 5 дней выставить счет, и направить почтой Исполнителю.

5.9. После получения Исполнителем второго комплекта Полного пакета документов, подписанного Заказчиком,  Исполнитель производит расчеты с Заказчиком, согласно срокам окончательного расчета, оговоренным в Таблицк № 1.
5.10. В случае если в поставленных ломах и отходах по позициям описи, содержание одного из драгметаллов: золота, серебра, платины, палладия или количество в партии одного из перечисленных металлов будет ниже норм, указанных в Таблице № 2, то данные драгметаллы не оплачиваются. Основанием для расчетов является Паспорт-расчет, предоставленный Исполнителем Заказчику.

Таблица № 1

Прейскурант оплаты стоимости 1(одного) грамма золота, серебра, платины и палладия, содержащихся в ломе и отходах.

	Позиция.
	Металл, содержание %.
	Цена покупки в % от цены 1 гр. хим. чистого металла, установленного ЦБ РФ

на день предшествующий оплате.
	Срок окончательного
расчета, дни.

	1.
	Лом и отходы драгоценных металлов (золотосодержащие)

	Au – 0,01% и более.
	10
	90

	2.
	Лом и отходы драгоценных металлов (серебросодержащие)

	Ag – 0,3% и более.
	10
	90

	3
	Лом и отходы драгоценных металлов (платиносодержащие)

	Pt – 0,01% и более.
	10
	90

	4
	Лом и отходы драгоценных металлов (палладийсодержащие)

	Pd – 0,01% и более.
	10
	90

Таблица № 2
Требования по содержанию и количеству драгоценных металлов в Оборудовании.

	Масса драгметаллов по позициям в партии не менее, г./тонну электронного лома.

	Au,Pt,Pd
	Ag

	100
	3000

6. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6.2. Все Приложения к данному Договору являются его неотъемлемой частью с даты их подписания уполномоченными представителями Сторон.

6.3. Все документы, перечисленные в пункте 1.3 настоящего договора, являются коммерческой тайной (Федеральный закон "О коммерческой тайне" от 29.07.2004 N 98-ФЗ), разглашение которой запрещается без письменного разрешения Исполнителя.
6.4. Ответственность сторон определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами при исполнении настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров, в том числе путем направления претензий. При невозможности разрешить разногласия путем переговоров, спор рассматривается в арбитражном суде по месту нахождения Исполнителя. По спорам, возникающим при исполнении договора, обязателен претензионный порядок урегулирования споров. Претензии рассматриваются сторонами в двадцатидневный срок.

6.6. Изменение условий настоящего договора производится в письменном виде при наличии согласия всех сторон.

6.7. Расторжение и изменение настоящего договора после подписания Акта приема-передачи невозможно.

6.8. Стороны по настоящему договору обязаны уведомлять друг друга об изменении реквизитов, реорганизации, ликвидации предприятия. В случае не уведомления виновная сторона возмещает причиненные в связи с этим убытки в полном размере.

6.9. В случае отсутствия у Заказчика претензий по качеству оказанных услуг, что подтверждается подписанием Акта оказанных услуг, Исполнитель имеет право поместить наименование Заказчика у себя на сайте в списке клиентов.

6.10. По просьбе Исполнителя и желанию Заказчика оформляется «письмо», характеризующее качество предоставленных услуг, подшиваемое к договору.
6.11. Оригиналы документов, подписанные и с печатью, обязаны вернуть в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты их получения. По запросу данный пакет документов может быть продублирован в ЭДО.
7. ФОРС-МАЖОР

7.1.
Стороны не несут ответственности за неисполнение обязательств по данному договору при наступлении форс-мажорных обстоятельств, определяемых законодательством РФ, либо при издании законодательных актов и постановлений Федеральных и Региональных Правительств, препятствующих выполнению договорных обязательств.
7.2.
Сторона, не исполняющая обязательств по настоящему Договору вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует по 31 декабря 2021 г.
8.2. Если за 30 дней до даты окончания действия договора ни одна из сторон не заявит письменно о расторжении или прекращении договора, договор считается пролонгированным на следующие периоды, а заявки формируются в виде приложений к договору.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Стороны обязаны в десятидневный срок сообщать в письменном виде новые реквизиты в случае их изменения.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Общество с ограниченной ответственностью «ДВИНА ДРАГМЕТ»

Юридический адрес: 163009, г. Архангельск,  ул. Федора Абрамова д.15,стр.2, пом.2                                                  ИНН 2901298280 КПП 290101001

Р/сч 40702 810 1 04000010193

АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8637 ПАО СБЕРБАНК

БИК 041117601

К/СЧ 30101 810 10000000601
Исполнитель
	Заказчик

	______________________/Мороз О.А./
м.п.
	______________________

м.п.

Приложение № 1
к договору № ____
от ____________
Прейскурант цен и перечень оборудования передаваемого на утилизацию

	Наименование
	Ед. изм
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	Исполнитель
	Заказчик

	______________ Мороз О.А.

м.п.
	_____________
м.п.

Приложение № 2
к договору № __

от

РАСЧЕТ (ПАСПОРТ) форма Д-30

	РАСЧЕТ (ПАСПОРТ) № 1
ЗА ДРАГОЦЕННЫЕ МЕТАЛЛЫ, ПОСТУПИВШИЕ В ЛОМЕ И ОТХОДАХ
(Отходы радиоэлектронной и низковольтной аппаратуры: платы, разъемы, микросхемы, модули радиолампы, и др.)

к договору № _________ от ____________
Поставщик (ЗАКАЗЧИК): ___________________________________

1. Расчет по материалам:

Вид лома

И отходов

Принято к переработке по акту

Выход из переработки,

Масса  в чистом виде, г

Кг

Наименование и масса ДМ, г

Наименование и масса ДМ, г

Золото

Серебро

Платина

Палладий

Золото

Серебро

Платина

Палладий

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Телефонная станция АТС 50/200, с ЗИП, инв. номер 1381970
1380
1806
1806
2. Расчет стоимости драгметаллов по выходу из переработки:

Наименование ДМ

Золото

Серебро

Платина

Палладий

Цена ЦБ, в рублях за 1 г.

На 22.11.2023 г.
66,70
Стоимость  металла по ценам ЦБ

120460,2
За вычетом стоимости переработки в соответствии  с Прейскурантом

120460,2
Всего к оплате (рублей)

0
Генеральный директор ООО «Двина Драгмет»  __________ О.А.Мороз

Приложение № 3
к договору № ___

от _____________

АКТ  приема передачи оборудования на утилизацию

к Договору на выполнение работ по утилизации №

_____________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________ действующего на основании Устава, передало Оборудование на утилизацию.

ООО «Двина Драгмет», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Мороз О.А., действующего на основании Устава, приняло оборудование:

	Наименование
	Ед. изм
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	ИТОГО

Вышеперечисленные работы выполнены в срок. Заказчик претензий к объему, качеству и срокам выполнения работ не имеет.

	Исполнитель
	Заказчик

	______________ Мороз О.А.

м.п.
	_____________
м.п.